Art.  1º.  Fica  o  Município  de  Araxá  autorizado  a  firmar  Convênio  com  a  RESERVA 
ECOCERRADO BRASIL,  CNPJ07.493.376/0001-24,  reconhecido como OSCIP pelo  Ministério da 
Justiça, no sentido de conceder-lhe uma subvenção social no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas, mensais e sucessivas no valor de R$ 2.083,33 (dois 
mil e oitenta e três reais e trinta e três centavos) cada, a primeira na assinatura do convênio, a fim de 
que esta possa pagar pessoal qualificado e custear demais despesas de manutenção, necessárias